
                                       Uchwała Nr XXXV/202/2017 

                                            Rady Gminy Grunwald 

                                           z siedzibą w Gierzwałdzie 

                                          z dnia 15 lutego 2017 roku 

 

w sprawie zamiaru likwidacji punktu  przedszkolnego  w Gierzwałdzie 

                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art.  5 c pkt 1, art. 59 ust 1 i 2 

z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz 1943)Rada Gminy 

Grunwald  uchwala, co następuje: 
                                                                                

                                                                § 1. 

 

Zawiadamia się o zamiarze likwidacji z dniem 31 sierpnia 2017 roku punktu  przedszkolnego  

w Gierzwałdzie z siedzibą w Szkole Podstawowej w Gierzwałdzie, 14-107 Gierzwałd 35. 

                                                                             

                                                                 § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

                                                                             

                                                                 § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                             Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                       Ryszard Bala 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  

                                                     Uzasadnienie 

 

                   Zgodnie z art. 59 ust 1 i 2 ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 

t.j. z dnia 2016.12.02  z późn. zm.) szkoła publiczna, w tym także punkt przedszkolny, może 

być zlikwidowany przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez 

organ wychowankom tego punktu przedszkolnego możliwości opieki i wychowania w innym 

punkcie lub przedszkolu. Organ prowadzący obowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed 

terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji placówki rodziców wychowanków 

punktu przedszkolnego, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół tego typu. Punkt przedszkolny 

może zostać zlikwidowany po uzyskaniu opinii kuratora oświaty. 

                    Punkt przedszkolny został utworzony w  związku z realizacją projektu 

współfinansowanego  ze środków UE w ramach POKL. Realizację projektu zakończono 30 

czerwca 2015 roku .W ramach tzw. trwałości projektu punkt przedszkolny w Gierzwałdzie  

będzie działał  do 30.06.2017 . Po tym okresie  Gmina Grunwald otrzymała zgodę od 

Instytucji Pośredniczącej na przekształcenie punktu przedszkolnego na wyższą formę 

edukacji przedszkolnej jakim  jest oddział przedszkolny. Likwidacja nie wpłynie na jakość 

świadczonych usług edukacyjnych dla dzieci przedszkolnych, ponieważ Gmina zagwarantuje  

miejsca w oddziale   przedszkolnym, który będzie funkcjonował  przy Szkole Podstawowej w 

Gierzwałdzie dla dzieci  w wieku 3-5 lat.                                          

               Likwidacja pozwoli na dokonanie działań porządkujących istniejącą strukturę 

placówek oświatowych na terenie Gminy Grunwald.  

            


